NOTA ACLARATORIA NO. 1
Adquisicion de Bienes por
Licitacidn Publica Nacional Simplificada (LPNS)
No. 00081915-00091037/4490
ADQUISICION DE EQUIPO DE OFICINA
SVPF-129-LPN-B

Respecto al ITEM 8 IMPRESOR DE CARNETS se aclara lo siguiente por lo que debera tomar nota
para la presentacién de su oferta:

item 8 — Impresores de carnets.

Pregunta 1:
Se solicita que los impresores de carnetscuenten con laminacién holograficae imagenes

ultravioleta. Sobre este aspecto, solicitamos nos confirmen los siguientes aspectos:

. ¢La laminacion se solicita que se considere de forma opcional para que pueda ser
incorporada a futuro por los usuarios finales o se debera cotizar con dicha funcionintegrada
en la presente compra?

Respuesta 1:

Solicitamos incorporarla a la cotizacidn. El objetivo es la durabilidad y calidad de carnet a emitir. La
laminacién requerida es estandar se trata de una pelicula de laminacién transparente que le
proporciona a la Tarjeta PVC un mayor nivel de seguridad y un alto nivel de durabilidad en la
impresién.

Pregunta 2:
e En el evento que debamos incluir la funcidon de laminacion en la presente oferta, favor
confirmar si se requiere laminacién a un solo lado del carnet o a dos lados?
Respuesta 2:
El objetivo es ofrecer durabilidad.

Pregunta 3:
e Eltipo de laminacién se requiere de resina o tipo “hot patch”. Este ultimo es mas duradero
y seguro.

Respuesta 3:

Es estandar el solicitado, si su oferta expresa el mas duradero y seguro de seguro encontrard un
plus.



Pregunta 4:
b) Seindica el requerimiento de ID/Key, para evitar la utilizacion no autorizada. El mecanismo

ID/Key es ofrecido Unicamente por una marca en particular y no esta disponible en otras
marcas, que pueden ofrecer iguales o mejores caracteristicas.

Respuesta 4:
Si puede presentar otras marcas.
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